
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.01.2022 г. Ессентуки                               № 47 

 

 
О создании муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа по 
футболу» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

законом Российской Федерации от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», постановления администрации 

города Ессентуки от 26.11.2010 № 2584 «Об утверждении порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 

города Ессентуки, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 

города Ессентуки и внесения в них изменений», Уставом города Ессентуки, 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа по футболу». 

 

2. Установить: 

2.1. Основной целью деятельности создаваемого муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа по футболу» является 

привлечение детей и подростков к систематическим занятиям спортом, 

повышение уровня разносторонней физической и функциональной 

подготовленности, достижение высокого уровня спортивных результатов, 

проведение спортивных мероприятий, учебно-тренировочных сборов и 

других видов мероприятий.  

 



2 

 

2.2. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа по футболу» осуществляет управление 

физической культуры и спорта администрации города Ессентуки. 

 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Ессентуки (по согласованию) включить созданное муниципальное 

бюджетное учреждение в реестр муниципального имущества города 

Ессентуки. 

 

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа по футболу». 

 

5. Финансовому управлению администрации города Ессентуки (С. 

В. Сучкова) в установленном порядке предусмотреть финансирование на 

обеспечение деятельности создаваемого муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа по футболу» в пределах средств, 

предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической 

культуры и спорта администрации города Ессентуки на 2022 год. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Ессентуки Н. В. Попову. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                   А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
                               УТВЕРЖДЕН  

                      постановлением 

               администрации города 

             Ессентуки 

                      от 21.01.2022  № 47 

    

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

по созданию муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа 

по футболу». 

 

№ 

п/п 

Наименования мероприятия Срок 

выполнени

я 

Ответственные 

1. Утвердить Устав муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная 

школа по футболу». 

до 

17.12.2021 

Капустин А.И. 

 

2. Подготовить документы для 

государственной регистрации 

муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа по 

футболу» в качестве юридического лица 

в органе, осуществляющем 

государственную регистрацию 

юридических лиц, и осуществить 

необходимые действия, связанные с 

государственной регистрацией 

юридического лица 

до 

22.12.2021 

Соколик К.Б. 

3. Заключить трудовой договор с 

руководителем созданного 

муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа по 

футболу» 

до 

30.12.2021 

Капустин А.И. 

 

4. Подготовить в установленном порядке 

пакет документов для открытия 

лицевых счетов по учету операций, 

осуществляемых созданным 

юридическим лицом 

до 

24.12.2021 

Соколик К.Б. 

5. Сформировать и утвердить 

муниципальное задание в отношении 

бюджетного учреждения в соответствии 

с «Порядком формирования и 

финансового обеспечения выполнения 

до 

24.12.2021 

Капустин А.И. 



4 

 

муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений города 

Ессентуки», утвержденным 

постановлением администрации города 

Ессентуки от 02.09.2011 г. № 1551. 

6. Прекратить право оперативного 

использования за муниципальным 

бюджетным учреждением «Спортивная 

школа олимпийского резерва по 

игровым видам спорта»: 

- трибуны на 544 места, футбольное 

поле, земельный участок, площадью 

44 179м2, расположенные по адресу: г. 

Ессентуки, переулок Садовый, 23; 

- земельные участки, площадью 

23 030,00 м2  и 10 026,00 м2, 

расположенные по адресу: г. Ессентуки, 

ул. Ф. Энгельса, 2. 

до 

30.12.2021 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

города 

Ессентуки (по 

согласованию) 

7 Закрепить за муниципальным 

бюджетным учреждением «Спортивная 

школа по футболу» на праве 

оперативного управления: 

- трибуны на 544 места, футбольное 

поле, земельный участок, площадью 

44 179м2, расположенные по адресу: г. 

Ессентуки, переулок Садовый, 23; 

- земельные участки, площадью 

23 030,00 м2  и 10 026,00 м2, 

расположенные по адресу: г. Ессентуки, 

ул. Ф. Энгельса, 2. 

до 

30.12.2021 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

города 

Ессентуки (по 

согласованию) 

 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки           Н.Н.Попова 

 


	sub_2
	sub_3

